
.$azyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAUniversidad Nacional de SaltazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA.. ;.,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA. 17 de Agosto de 2.007zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Expediente Nº 8.342/07

Res. C. D. N" 391/07

VISTO:
La presentación efectuada por la Directora del Departamento de Matemática, mediante la

cual solicita efectuar llamado a Inscripción de Interesados a fin de cubrir 2 (dos) cargos de
( iraduados Adscriptos para la asignatura Probabilidades y Estadística para Matemáticos
correspondiente al Plan 2000 ele la Licenciatura en Matemática; y

CONSIDERANDO:

0

Que tal requerimiento debe ser encuadrado dentro de los términos ele la reglamentación
vigente sobre Adscripción Docente ( Res. Nº 504/84 del Consejo Superior):

Que cuenta con dictamen favorable de las Comisiones de Docencia e Investigación y

l lacienda respectivamente;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE L A FACUL TAD DE CIE NCI AS EXA CTAS
(en su sesión ordinaria del 08/08/07)

RESUEL VE:

ARTICUL O 1º: Llamar a Inscripción ele Interesados para proveer por evaluación de antecedentes
y/o eventual prueba de oposición. 2 (dos) cargos de GRADUADO ADSCRIPTO para la asignatura
PROBABI LIDADES Y ESTADÍSTICA PARA MATEMÁTI COS.

ARTICUL O 2° : Integrar la Comisión Asesora y fijar el cronograma que entenderá en el presente

llamado de la forma y modo que se explicita:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o
Titulares: Dr. Orlando José Avila Bias

Lic. María Cristina Ahumada
Prof. Jorge Osear Roig Aranda

Suplentes : Lic. Elda Graciela Canterle
Prof. Elizabeth Giselle Collivadino
lng. Silvia Pareja

CRONOGRAM A

PUBL ICACIO N : del 21 al 23 de Agosto de 2.007

1 NSCRIPCI ONES : 24 al 30 ele Agosto de 2.007

CIERRE DE INSCRIPCI ONES: 30 de Agosto de 2.007 a horas 12,00

ENTREVI STA: 03 ele Setiembre de 2.007 a horas 10,00

L UGAR DE INSCRIPCI ONES : Mesa ele entradas de la Facultad de Cs. Exactas en el horario de

;1lcnción al público ( 10,00 a 13,00 y de 15,00 a 17,00 ).

Ing. NORBERTO A . ,1\
DECA!

FACULTAD DE CIENCIAS EXAT!S

ARTICUL O 3º: Hágase saber a la Cátedra correspondiente, y a los Sres. Inte

Asesora, publíquese en ~ttelfra y RESÉRVESE._ .. '.·~:.:"~::~..,,.

DDN ~ ..
1

.',l t,1,r\ < ,i' f..l,\'~ ' ··~-

1 v ir~zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAJ' ::% (,~\
«.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA3E:RN+ IDO Yz s f#8% ?

SECREl: RIO A DEMICO ··: :., · / .,. l 1
T?É CIENCIAS EXACTAS g< ':'."A• +4o's

.±r-


